
Pag. 1 / 6

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 3568 / 2022

Prot. corr.  20 - 7/1/75/4 - 2022 

sez.  5073

OGGETTO: Acquisto di PC Small Form Factor, PC Notebook e Monitor per il PAG – progetto “CAD-
Coinvolgimento  Attivo  Democratico”,  mediante  adesione  alla  convenzione  della  Centrale  Unica  di 
Committenza  regionale  “Fornitura  Personal  Computer  per  Amministrazioni  della  Regione  FVG 
[20PGR77]”.  Impegno di spesa Euro 9.633,61.- IVA (22%) inclusa. CUP F99I22000180002.
Lotto 2 – Fornitore ITD Solutions S.p.A. - CIG derivato: ZE03877939 
Lotto 3 – Fornitore ITD Solutions S.p.A. - CIG derivato: ZC43877985 
Lotto 4 – Fornitore RTI Infordata S.p.A. - Principium S.r.l. - CIG derivato: Z6638779AD

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, nell'ambito del Dipartimento Scuola, Educazione, Promozione Turistica, Culturale 
e Sportiva, l'Ufficio Acquisti procede alla pianificazione degli acquisti di beni, individuando il fabbisogno 
per  mezzo  di   schede  di  programmazione  tese  ad  uniformare  le  richieste,  e  procede  in  maniera 
accentrata agli acquisti di beni, al fine di ottenere un risparmio di risorse; 

Considerato che per la realizzazione del progetto CAD-Coinvolgimento Attivo Democratico è 
pervenuta la richiesta, con mail di data 21/09/2022 e successive integrazioni conservate in atti, da parte  
degli Uffici della P.O. Giovani del Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche, di provvedere all'acquisto di 
numerosi beni di diversa tipologia da destinare al PAG per lo svolgimento delle attività previste dal  
progetto di  cui  sopra,  tra  i  quali  n.  6  Personal  Computer  Desktop,  n.  6  monitor  e n.  7  Personal 
Computer Notebook;

Premesso che:
• con Deliberazioni Giuntali n. 20 dd. 21/01/2021 e n. 26 dd. 28/01/2021 immediatamente 
eseguibili,  sono  state  approvate  la  partecipazione  del  Comune  di  Trieste  all'avviso  pubblico 
denominato ''Fermenti in Comune'', emanato dall'Associazione Nazionale dei Comuni Italiani ANCI 
a seguito dell'accordo stipulato con la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3568 / 2022



Pag. 2 / 6

politiche  giovanili  e  il  Servizio  Civile  universale, e  la  conseguente  proposta  progettuale 
denominata CAD-Coinvolgimento Attivo Democratico,  presentata in partenariato con AISEC 
Italia ed Euroservis s.r.l., volta a stimolare il protagonismo giovanile dei cittadini dai 16 ai 35 anni 
per il rilancio dei territori;
• con PEC di  data  29/03/2022  protocollo  GEN-2022-0062061 dd.30/03/2022,  ANCI  ha 
comunicato  l'ammissione  del  Comune  di  Trieste  allo  specifico  finanziamento  concesso 
nell'ambito  del  citato  bando  ''Fermenti  in  Comune''  per  la  realizzazione  del  progetto  CAD-
Coinvolgimento Attivo Democratico;
• con Determinazione Dirigenziale n. 1900 dd. 10/08/2022, in diretta relazione al progetto 
CAD-Coinvolgimento  Attivo  Democratico sono  stati  accertati  il  finanziamento  di  Euro 
144.800,00.- a copertura di spesa corrente sul capitolo 20800 – TRASFERIMENTI CORRENTI 
DA ENTI CENTRALI A STRUTTURA ASSOCIATIVA ed il  finanziamento di  Euro 25.000.-  a 
copertura di spese in conto capitale sul capitolo 286000 – CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 
DA ENTI CENTRALI  A STRUTTURA ASSOCIATIVA – RIL. IVA;

Considerato  che  la  L.R.  26/2014  all'art.3,  comma 1,  ha  istituito,  all'interno dell'ordinamento 
regionale, la Centrale unica di committenza regionale (C.U.C. - FVG) per l'acquisto di beni e la fornitura 
di servizi a favore dell'Amministrazione regionale e degli enti regionali di cui al D.P.R. 0277/Pres/2004 
(lettera a), degli enti locali della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (lettera b), nonché del Consiglio 
regionale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;

Atteso che per le finalità di cui all'art. 43 della L.R. 26/2014, la C.U.C. - FVG, in funzione di  
soggetto aggregatore, opera aggiudicando appalti pubblici o stipulando accordi quadro per l'acquisizione 
di beni e di servizi, ai sensi dell'art. 44, comma 1 della predetta legge;

Vista  la  convenzione “Fornitura  Personal  Computer  per  Amministrazioni  della  Regione FVG 
[20PGR77]”,  e  specificatamente  i  lotti:  Lotto  2  “Personal  Computer  Desktop  Small  Form  Factor, 
dispositivi opzionali e servizi connessi”, Lotto 3 “Personal computer Notebook, dispositivi opzionali e 
servizi connessi” e Lotto 4 “Monitor”;

Considerato che per l'acquisto in argomento l’adesione a detta convenzione consente risparmi di 
spesa derivanti dai prezzi praticati e conseguenti al risparmio sui costi di una autonoma procedura di  
approvvigionamento;

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto di:
• n.  6  Personal  Computer  Desktop  Small  Form Factor  dotati  di  Hard  Disk  Drive  con 
capacità d’archiviazione 1 TB, più estensione di garanzia (Fornitore ITD Solutions S.p.A.) per un 
importo complessivo di  Euro 3.639,50 (Euro 2.931,00 + IVA 22% Euro 644,82 + estensione 
garanzia Euro 63,68);
• n. 7 Personal Computer Notebook 14'' dotati di docking station, memoria RAM 16 GB, 
Hard Disk Drive con capacità d’archiviazione 512 GB, più estensione di garanzia (Fornitore ITD 
Solutions S.p.A.) per un importo complessivo di Euro 5.168,41 (Euro 4.109,00 + IVA 22% Euro 
903,98 + estensione garanzia Euro 155,43);
• n.  6  monitor  di  “fascia  B”  (Fornitore  RTI  Infordata  S.p.A.  -  Principium S.r.l.)  per  un 
importo complessivo di Euro 825,70 (Euro 676,80 + IVA 22% Euro 148,90);

Atteso che le forniture di cui trattasi sono state identificate dal sistema dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione come segue:

• Lotto n. 2: CIG 854236027A, CIG derivato ZE03877939;
Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3568 / 2022



Pag. 3 / 6

• Lotto n. 3: CIG 85423634F3, CIG derivato: ZC43877985;
• Lotto n. 4: CIG 8542368912, CIG derivato: Z6638779AD;

Dato atto:
• che, secondo quanto stabilito dall'art. 7 del Capitolato Tecnico, ai fini dell'attivazione della 
suddetta fornitura, in data 07/11/2022 e 08/11/2022 sono state inviate tramite il portale CUCSA 
del Servizio Centrale Unica di Committenza della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, le 
Richieste Preliminari di Fornitura, conservate agli atti con P.G. 238131 (lotto 2), 238134 (lotto 
3), e 238137 (lotto 4), contenenti l'indicazione dettagliata del fabbisogno;
• che si procederà formalmente all'adesione del sopracitato accordo quadro attraverso un 
Ordinativo  di  Fornitura  inviato  mediante  il  medesimo portale,  secondo le  modalità  previste 
dall'art. 7.3 del Capitolato Tecnico;

Precisato che, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. 81/2008, per 
le modalità di svolgimento del servizio non è necessario redigere il Documento Unico di Valutazione dei 
Rischi di Interferenza, in quanto trattasi di servizio di mera fornitura senza posa in opera, di durata 
inferiore al  parametro di  cinque uomini/giorno,  fissato come limite temporale rispetto al  quale vige 
l'obbligo di redazione del D.U.V.R.I. e di individuazione del responsabile della sicurezza;

Considerato, in merito al possesso dei requisiti degli operatori di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016,  che  costituisce  principio  generale  in  materia  di  contratti  pubblici  quello  di  continuità  del 
possesso dei requisiti  che […] devono essere posseduti […] fino all’aggiudicazione definitiva ed alla 
stipula  del  contratto,  nonché per  tutta  la  durata  d’esecuzione dello  stesso (cfr.  Consiglio  di  Stato, 
Adunanza Plenaria, 20 luglio 2015 n. 8; cfr. ex multis ANAC delibera n. 76 del 7 febbraio 2019);

Preso pertanto atto che gli operatori, legati alla convenzione con la Centrale di committenza, 
possiedono l’idoneità a contrarre con la Pubblica Amministrazione;

Accertato che la spesa complessiva per la fornitura in argomento ammonta ad euro 9.633,61.- 
IVA inclusa; ed è finanziata sul Capitolo 1149550 come di seguito indicato:

• per Euro 7.716,80.- con contributo 1ANCI – CONTRIBUTI DA ANCI;
• per Euro 1.916,81.- con AVANZO VINCOLATO 4P – avanzo vincolato già finanziato da 
Contributi da privati;

Visti:
• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  periodo  2022-2024  ed  il  Bilancio  di 
previsione 2022-2024, approvati con Deliberazione consiliare n. 26 del 31/05/2022, eseguibile ai 
sensi di legge;
• il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2022-2024 ed il Piano dettagliato 
degli Obiettivi 2022, approvati con deliberazione di giuntale n. 269 del 20/06/2022, eseguibile ai 
sensi di legge;
• il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2022-2024  approvato  con 
Deliberazione Giuntale n. 431 dd. 21.09.2022, eseguibile ai sensi di legge;

Richiamata la determinazione dirigenziale  n. 1900/2022 di data 10.08.2022, con la quale è stato 
assunto, tra gli altri, l'accertamento n. 2022/0003994 al capitolo E 286000 per l'importo pari ad Euro 
25.000,00.-,  derivante  dal  contributo  ANCI concesso  nell'ambito  del  bando  ''Fermenti  in  Comune''  e 
destinato  al  finanziamento  di  spesa  in  conto  capitale   per  la  realizzazione  del  progetto  CAD-
Coinvolgimento Attivo Democratico;
Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3568 / 2022



Pag. 4 / 6

Preso  atto  che  per  detto  finanziamento  è  stato  acquisito  il  Codice  Unico  di  Progetto  di 
Investimento Pubblico (CUP) F99I22000180002;

Dato atto che: 
• l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno  2023  per  Euro 
9.633,61.- IVA inclusa;
• il pagamento avverrà a seguito delle fatture emesse dal fornitore, riscontrate regolari e 
conformi alle prestazioni ricevute;

Dato  atto  che,  ai  sensi   del  comma 8  dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

Dato atto che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:
• anno 2023 – Euro 9.633,61.- IVA (22%) inclusa;

Considerato  pertanto  di  richiedere  al  dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed 
Economale  di  apportare le  necessarie  variazioni  di  bilancio,  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 
175, comma 5 quater, lettera b del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

Visti:
• l'art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione 

dell'atto;
• l'art.107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);
• il  D.Lgs.  33/2013  in  materia  di  riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza  e diffusione di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche amministrazioni,  così  come 
modificato dal D.Lgs. 97/2016;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

Vista:
• la determinazione dirigenziale n. 3902/2022 dd. 28.10.2022 con cui è stato conferito alla dott.ssa 

Antonella  Coppola  l'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  “Acquisti”  nell'ambito  del 
Dipartimento Scuola, Educazione, Promozione Turistica, Culturale e Sportiva, Servizio Scuola, 
Educazione e Biblioteche, a decorrere dall'01.11.2022 e fino al 31.12.2023; 

DETERMINA

per quanto nelle premesse, qui integralmente richiamato:

1) di approvare la spesa complessiva di Euro 9.633,61.- IVA inclusa per l’acquisto di  n. 6 
Personal Computer Desktop, n. 6 monitor e n. 7 Personal Computer Notebook come meglio 
dettagliato  in  premessa,  in  adesione  all’accordo  quadro  “Fornitura  Personal  Computer  per 
Amministrazioni della Regione FVG [20PGR77]”, concluso tra la Centrale Unica di Committenza 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3568 / 2022



Pag. 5 / 6

regionale e gli operatori ITD Solutions S.p.A. per il Lotto2 e il Lotto 3 e il RTI Infordata S.p.A. -  
Principium S.r.l. per il Lotto 4;

2) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in  
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

3) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  in  argomento  è  finanziata  sul 
Capitolo 1149570 come di seguito indicato:

• per Euro 7.716,80.- con contributo 1ANCI – CONTRIBUTI DA ANCI
• per Euro 1.9.16,81.- con AVANZO VINCOLATO 4P – avanzo vincolato già finanziato da 
Contributi da privati

4) di  dare  atto che  l’obbligazione giuridicamente  perfezionata  viene a  scadenza  nell'anno 
2023 per Euro 9.633,61.- IVA inclusa;

5) di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 
seguente:

• anno 2023 – Euro 9.633,31.- IVA inclusa;

6) di  dare  atto  che  il  dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed  Economale 
apporterà, come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di regolarità contabile del  
presente provvedimento,  le necessarie  variazioni  di  bilancio fra gli  stanziamenti  riguardanti  il 
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai 
sensi  dell'art.  175,  comma 5 quater,  lettera b del  D.Lgs.  267/2000 così  come modificato dal  
D.Lgs. 126/2014; 

7) di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dall’impresa  a  fornitura  eseguita, 
riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

8) di impegnare la spesa complessiva di euro 9.633,61 ai capitoli di seguito elencati:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 011495
70

ACQUISTO 
HARDWARE PER 
I POLI DI 
AGGREGAZIONE 
GIOVANILE - RIL. 
IVA

02684 U.2.02.01.
07.999

40005 01500 N 2.931,00 anno 2023: 
euro 
2931,00 - 
1ANCI

2023 011495
70

ACQUISTO 
HARDWARE PER 
I POLI DI 
AGGREGAZIONE 
GIOVANILE - RIL. 
IVA

02684 U.2.02.01.
07.999

40005 01500 N 708,50 anno 2023: 
euro 
708,50 - 
4P

2023 011495
70

ACQUISTO 
HARDWARE PER 
I POLI DI 
AGGREGAZIONE 

02684 U.2.02.01.
07.999

40005 01500 N 4.109,00 anno 2023: 
euro 
4.109,00 - 
1ANCI

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3568 / 2022



Pag. 6 / 6

GIOVANILE - RIL. 
IVA

2023 011495
70

ACQUISTO 
HARDWARE PER 
I POLI DI 
AGGREGAZIONE 
GIOVANILE - RIL. 
IVA

02684 U.2.02.01.
07.999

40005 01500 N 1.059,41 anno 2023: 
euro 
1.059,41 - 
4P

2023 011495
70

ACQUISTO 
HARDWARE PER 
I POLI DI 
AGGREGAZIONE 
GIOVANILE - RIL. 
IVA

02684 U.2.02.01.
07.003

40005 01500 N 676,80 anno 2023: 
euro 
676,80 - 
1ANCI

2023 011495
70

ACQUISTO 
HARDWARE PER 
I POLI DI 
AGGREGAZIONE 
GIOVANILE - RIL. 
IVA

02684 U.2.02.01.
07.003

40005 01500 N 148,90 anno 2023: 
euro 
148,90 - 
4P

    

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Antonella Coppola

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cecilia Petrini Tel: 0406758267 E-mail: cecilia.petrini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3568 / 2022



 Atto n. 3568 del 21/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA ANTONELLA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/11/2022 17:19:01



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 3568 / 2022

OGGETTO: Acquisto di PC Small Form Factor, PC Notebook e Monitor per il PAG – progetto “CAD-Coinvolgimento 
Attivo Democratico”, mediante adesione alla convenzione della Centrale Unica di Committenza regionale “Fornitura 
Personal Computer per Amministrazioni della Regione FVG [20PGR77]”. Lotto 2 – Fornitore ITD Solutions S.p.A. - CIG 
derivato: ZE03877939 Lotto 3 – Fornitore ITD Solutions S.p.A. - CIG derivato: ZC43877985 Lotto 4 – Fornitore RTI 
Infordata S.p.A. - Principium S.r.l. - CIG derivato: Z6638779AD Impegno di spesa Euro 9.633,61.- IVA (22%) inclusa. CUP 
F99I22000180002 Prot. corr. 20-7/1/75/4-2022 sez. 5073.

Allegati:
 

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2023001
9105

Impegno S 2023  0 01149570 2.931,00  02684 U.2.02.01.
07.999

Hardware 
n.a.c.

N

2 2023001
9106

Impegno S 2023  0 01149570 708,50  02684 U.2.02.01.
07.999

Hardware 
n.a.c.

N

3 2023001
9107

Impegno S 2023  0 01149570 4.109,00  02684 U.2.02.01.
07.999

Hardware 
n.a.c.

N

4 2023001
9108

Impegno S 2023  0 01149570 1.059,41  02684 U.2.02.01.
07.999

Hardware 
n.a.c.

N

5 2023001
9109

Impegno S 2023  0 01149570 676,80  02684 U.2.02.01.
07.003

Periferiche N

6 2023001
9110

Impegno S 2023  0 01149570 148,90  02684 U.2.02.01.
07.003

Periferiche N

 

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0602U202010799908180000F99I220001800024 1ANCI Finanz. contributo Anci

2 0602U202010799908180000F99I220001800024 4P Finanz. avanzo vincolato già contributo privati

3 0602U202010799908180000F99I220001800024 1ANCI Finanz. contributo Anci

4 0602U202010799908180000F99I220001800024 4P Finanz. avanzo vincolato già contributo privati



.

5 0602U202010700308180000F99I220001800024 1ANCI Finanz. contributo Anci

6 0602U202010700308180000F99I220001800024 4P Finanz. avanzo vincolato già contributo privati

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Allegati: 1 prospetto variazione

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,
FISCALE ED ECONOMALE

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 3568 del 21/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TIRRICO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/12/2022 16:01:40



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 523 del 07/12/2022

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 - Giovani
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 15.078,26 0,00 -9.633,61 5.444,65 0,00 5.444,65
CS 0,00 15.078,26 0,00 -9.633,61 5.444,65

Macroaggr. 5 Altre spese in conto capitale CP 0,00 0,00 9.633,61 0,00 9.633,61 0,00 9.633,61
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

15.078,26
15.078,26

9.633,61
0,00

-9.633,61
-9.633,61

15.078,26
5.444,65

0,00 15.078,26

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

15.078,26
15.078,26

9.633,61
0,00

-9.633,61
-9.633,61

15.078,26
5.444,65

0,00 15.078,26

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
0,00

15.078,26
15.078,26

9.633,61
0,00

-9.633,61
-9.633,61

15.078,26
5.444,65

0,00 15.078,26

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 9.633,61 -9.633,61

0,00

-9.633,61

0,00 -9.633,61

0,00 15.078,26 15.078,26 0,00 15.078,26CP

CS 0,00 15.078,26 5.444,65

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: STEFANOVIC CHRISTIAN, Data di stampa: 07/12/2022 Pagina 1 di2



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

958.638,13 40.226.271,682023 9.633,61 0,00 41.194.543,42 0,00 41.194.543,42CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2023 9.633,61 0,00

9.633,61

958.638,13 40.226.271,68 41.194.543,42 0,00 41.194.543,42CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 - Giovani
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 9.633,61 0,00 9.633,61 0,00 9.633,61
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

9.633,61
0,00

0,00
0,00

9.633,61
0,00

0,00 9.633,61

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

9.633,61
0,00

0,00
0,00

9.633,61
0,00

0,00 9.633,61

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

9.633,61
0,00

0,00
0,00

9.633,61
0,00

0,00 9.633,61

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023 9.633,61 0,00

9.633,61

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 9.633,61 0,00 9.633,61CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: STEFANOVIC CHRISTIAN, Data di stampa: 07/12/2022 Pagina 2 di2



 Atto n. 3568 del 21/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TIRRICO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/12/2022 16:01:42


